PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

Ofício nº 05/2025

Gabinete da Presidência – Vereador José Valdir dos Santos, popular Fragata

Itapejara D´Oeste - PR, 10 de março de 2025

COPEL

Att: Gerência da Copel do Município de Pato Branco/PR

Assunto: Convite para participação em Sessão Ordinária da Câmara Municipal

Estimados,

O Gabinete do Presidente da Casa de Leis, Vereador José Valdir dos Santos, vem, por meio

deste, convidar Vossa Senhoria a participar de uma das próximas Sessões Ordinárias da Câmara

Municipal de Itapejara D'Oeste/PR, que acontecem nas segundas-feiras às 18h, a ser agendada

em data e horário convenientes para sua agenda.

Acreditamos que a presença de um Representante Regional da COPEL será de grande valia para

que possamos aprofundar o diálogo sobre os temas relevantes para a população, como:

• Detalhamento do plano de ação da COPEL para o abastecimento de energia elétrica em

Itapejara D'Oeste, incluindo prazos e investimentos previstos;

• Apresentação das medidas adotadas para minimizar as falhas no abastecimento e garantir

o fornecimento contínuo de energia elétrica à população;

• Discussão sobre a viabilidade da disponibilização de um gerador de energia nos pontos

estratégicos do sistema de captação e distribuição, a fim de evitar que oscilações ou

quedas de energia agravem ainda mais a situação;

• Abertura para perguntas e esclarecimentos por parte dos Vereadores e da população

presente na Sessão.

Acreditamos que a participação de Representantes da COPEL será um gesto de grande

importância para fortalecer a transparência na gestão dos serviços públicos e a construção de

soluções conjuntas para os desafios do abastecimento de energia elétrica em nosso município.

Aguardamos ansiosamente pela confirmação de sua presença e nos colocamos à disposição para

auxiliar na organização de sua participação na Sessão Ordinária.

Atenciosamente.

José Valdir dos Santos

Vereador Presidente

COPEL

Gerência Regional

Município de Pato Branco/PR

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br